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MIRATIMIN E RAPORTIT TE Mnﬁtm BUXHETIT PER 12- MILJORIN
VITL 2021,BASHKIA PERMET

Bazuar né Ligiin Nr 1392015 dm@ 17.12.2015 “Pér verdqeverisien vendore™, Ligjin Nr
9936, daté 26.06.2008 “Per menaxhimin ¢ sisternit buxhetor né Republikén ¢ Shqipéris#™, Ligjin
Nr. 10296, dat@ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, Ligjin Nr. 682017 “Per
finuncat e vetgeverisjes vendore™, neni 48 ™ Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit vendor”, Ligjin
Nr. 13772020, daté 16.11.2020 “Pér buxhetin ¢ vitit 20217 .V KB ar.99 dat 30.12.20207Pér
miratimin ¢ Buxhetit t& Bashkis® pér vitin 20217, i ndryshuar, Késhilli i Bashkisé, me propozim
i¢ Kryeiarit 1 Bashkisd,

VENDUOSI:

. T&é miratojé raportin ¢ monitorimit 1@ Buxhett , pér perindhén 1 2-mujors, viti
2021, pér Bashking Pérmet.
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Ky vendim shpallet menjther dhe hyn o fugi 10 dité pas shpalljes.
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Sekretari i Kishillit Bashkiak KRYETAR
Aleks TANE Anila MIHALI
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REPUBLIKAESHOQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM

Nr.__{ daté 2¢ /0Of 2022

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT PER 12- MUJORIN
VITI 2021, BASHKIA PERMET '

Eonar nf Ligim Nr 1392015 dat@  17.12.2015 "Pér veidgevensjen vendore™, Ligiin Nr 9936, daié
OC “PEr menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin Nr, 10296, datd
B, 011 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, Ligiin Nr. 682017 “Per lnancal e velgevensies
™ acni 48
: o ol dhe zbatimi | buxhetit vendor™, Ligin  Nr.137/2020, daé 16.11.2020 “Pér buxhetin & vitit 20217
M art9 datg 30.12.2020"Pér miratimin ¢ Buxhetit 1 Bashkis® p&r vitn 20217, i ndryshuar, Késhilli i
Hue' e, me propozom 1€ Kryvetani ¢ Bashkise,

VENDOSI:

T muiratojé mportin ¢ monitorimit € Buxbetit , pér periudhén  12-muojore,viti 2021 pér Bashking
PEoieL

K. vendim shpallet menj@here dhe hyr a8 fugi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR 1 BASHKISE
ALMA HOXHA

Shesni “Abdyl Frasher®, 1el. 435581332254 e-mailinfo B bashkispermet.gov.al




RAPORTIM I ZBATIMIT TE BUXHETIT TE VITIT 2021
(JANAR-DHJETOR) BASHKIA PERMET




! Buxheti i Bashkisé pér Vitin 2021.

Detajimi i buxhetit pér vitin 2021, éshif bere bazmr né ligjin Nr.13972015“Pér vetéqeverisien
verdore®™, ligiin Nr.9936, daé 26,06 2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikin ¢
Shoiprisd” | ndryshuar | ligjin nr. 10296, daté 08.07,2010 “Pér menaxhimin financiar dbe kontrodlin,
ligl = 68/2017 date 27.4.2017 “Per financat & veteqeverisjes vendore”, lighin 137/2020 * Per buxhetin
& widit 2021 * mirstuar me VKB nr.99 date 30.12 2020 “Pér mirstimin ¢ buxhetit & vitit 2021, &
By ahidse Permet ™.

Pi-prami Buxhetor i vitit 2021 parashikonte, njé mbulim sa m€ 1 plotd 18 temitont, me shérbime
pl..-lhlr.n cilésore jme gellim pérmirdsimin ¢ jetesds & qytetarive; pErmirdsimin ¢ infrasirukiuris

| sure urhane dhe asaj rurale, pErmirfsinun ¢ shérbimit 18 pastrimil né 1@ ghithE territorin, myen &
spirfeqeve t8 gjelbérta;  pérmirésimin ¢ infrastukmuds turisuke dhe aksesi mbéshieticn c
ln.cictivave pér zhvillimin ¢ zonave i pErmirésimit 1€ hiznesit; nxitjen ¢ investimeve , reabilitimn
Jbe ‘nvestimin ¢ infrastrukhoén bujgésore, mbrojtjen ¢ mijedisit, ruajtjen dhe pEn‘nirEa.imin ¢ i)
ot corirdsimin e sistemit & edukimit dhe trajnimit profesional, sigurimin ¢ kushieve sa mé dinjiioze plr
firidt dhe té rinj ,mbulimin ¢ territorit me shérbime sociale sipas npevojave 1€ komuniiebs;
ehtillimin e aktiviteteve kulturore dhe sportive; sigurimin e mbrojtjes civile dw menaxhimin ¢
| istrafave nE té gjithé territorin & Bashkis® Permen,

' tloiment ka pércakiuar 13 programe dhe nj€ seri funksionesh dhe aktivitetesh respektive pér qdo
| =ipn, prandaj éshté treguesi mé i miré se si shpenzimet e planifikuara lidben me veprimtarit® dhe
s clirt e planifikuara ¢ dhe me Strategjing ¢ Zhvillimit dibe Planet Vendore ¢f | mbéshiesin kito
ehkte.

:.:‘. 2w n

B: hikin Permet, administron dhe menaxhon fondet, sipas 1] progromeve té mirstuars, tf
IJ:H_ur ddhe te permbledbura si me pashte me poshté:
Programi “Planifikim, menexhim dhe adminisirim™.
Programi “Infrastrukiura magore™.

Programi “Ujitia dhe kullimi®,

Programi “Mjedisi dhe mbrojtja ¢ pyjeve e kullotave™.
Programi “Arsimi paraoniversitar'dhe konvikiet.
Programi “Kultura dhe sktivitet kalturore ™.

Pregrami “Rinia dhe Sportet™,

Programi * Emergjencat Civile™

Programi Kuidesi Per femjet ,Cendhe

Programi Zhvillimi ekonomik Sherbime Publike
Programi Perfshirja Socisle

. Programi Programi 1 arsimit parashkollor

. Programi | emergjencave civike
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Burimet ¢ financimit t& buxhetii t& Bashkisé pér vitin 2021, vijnl nga dy burime:

L.Nga burimet ¢ vets vendore, ku pérfshihen ¢ ardhurat nga faksat vendore dhe mksat ¢
ndars, te ardhurat ngy tarifel vendore, ¢ ardhura te tjera, donacione dhe te ardbum ge
irashagohen.

1.Nga burimet qendrore, ku pérfehiben iransferta e pakushézuar, transferta specifike
szt oriale pér fmksionet & reja, g2 | jane imosferuar Bashloisé dhe transfertn ¢ kushi&zuar
5.Fonde te BE dhe organizaia te tjera jo fitim prurese .



i Realizimi i te ardhurave te Bashkisé nga burimet ¢ vetn vendore pir 12-mujorin 2021.

T¢ ardhurat ¢ veta vendore pérfshijné ¥ ardhurat nga taksat ¢ vets, takeat & ndara, tarifa

verdore, te ardhurst te tjera . Keto burime 2 ardhurash bashkea i pérdor pér financimin ¢ funksioneve
18 péreaktuara nga Ligyi 1392015 “Pér veiligeverisien vendore”, GjmE | Ymujorit # vitit 2021,
pérveg administrimit dhe dhénies s& shérbimt nds) qyietaréve né giithé territorin ¢ saj, bashkia
menaxboi burimet e veta dhe siguroi 18 ardburat ¢ nevojshme pér krverjen ¢ giithe funksioneve.
Rendés: ¢ vecamé iu dha shfrvtBzimit dhe vénies né eficence 1& aseteve té vets, implementimit 2
progedurave online e 12 thjeshia, zgjerimit 18 hazés laksapaguese, rritjes =& mivelit 8 ackétimeve
épérmjet politikave lehtésuese, teksave (€ ulta dhe rritjes s& frymés sé konkurrences si ndershme,
thjeshiimit dhe standartizimit 1 progedurave, si dhe trajtimit 12 qyretardve dhe biimeseve si partaerd ¢
pézbashké&: 1€ bashkise,
Pelitikat ¢ nujashme pér tu gjendur sa mé prané waksapaguesit népirmjet taksave dhe tarifave 18 wldta
¢ nd harmoni me shéchimin q& ofiohet, si psh: dhénia e lehiEsive fiskale pér shiresat familjure ng
nevole, ksa nd minimumin ¢ lejuar ligior pdr tokén bujgesore, mundésia ¢ arkétimit né kiste dhe
prané nj#sive administrative ku banojne efj, jané zbatuar dhe kané rezultuar té sukseshme jo vetém
per sbuljen ¢ véshtirfsive chomomike pér shiresa ¥ vecantn tf familjeve dhe reduktimin ¢
papundsisé,por edhe pér vetd mitjen ¢ & ardhurave nga viti nd vit.

Usjektiv i rendesishemn ka qene perditésimi § vazhduesham i regjisirave dhe kapaciteteve fiskale duke
pErfahivg giithE temitorin ¢ bashkisé P¥r k42 arsye, né bashképunim me Njésité Administrative o
kbordinuan strukiurat € konststimeve né vend & kétyre kapascitcteve, u ushirusn verifikime te
verhdueshme o8 t gjitha njésité administrative, duke vijusr me formalizimin ¢ & dhénave me eickt
arrtien ¢ reeultae € mira né 78t kryesore 18 1& ardhurave kryesisht kjo per taksen e nderiescy pasi
ishie viti | para | implementimit te ndryshimit to saj, Paralelisht JanE ndjekur progedurat e njoltimit
crenda afalit, me vijimin ¢ masave shirenguese pér subjekiet dehitore,

S reuliat § masave o marra, si dhe § sensibilizimit 1 vazhdueshém 8 taksapaguesve, 18 ardhurat jand
reatizunr duke pérmbushur pritshméritz e planifikuara,cdhe pse ky vit ishie vit rgiedhor .

Objektivi pér sigurimin dhe rritjen ¢ t& ardhurave 18 realizuara pre| 39.047 miyj€ Lek®, né keahasim me
vilin e kaluar 40.336 mije leké |

Remia ¢ fe ardhurave keahasuar me vitin 2020,0¢ vieren 1,289 mige leke eshic per arsye se ne kite
mosrealizm plan - Gkt ok eshte perfihire viers g agjenti tatimor ShoA Ujesielies nuk ka derdhr per
Bashkine Permect taksa dbe wrifi vendore si dhe pjesa jeter detyrime to bizneseve .

Ciiihashiu pérgiaté perindhés Sshié sigursar pérafrimi i planit me nivelet ¢ arkitimeve, duke gerantuar
kgt iE ardhurat & nevojshme plr ushtrimin e funksioncve t veta 1 bashkisa,

T¢ ardhurat ¢ vetn u realizoan nEpmﬁ:hnﬂﬂp@mmgii:h!m&ninhﬂuﬂn:huﬂki!ﬁm
Njisité Administrative, me Institucionet si agjenté tatimare, institucionel shietérore etj.

Vijimi | kénj procesi bashk&punues do mundesoié mé tej sigurimin e 1€ ardhurave pr pérmirésimin ¢
vazhdueshém 18 shérhimeve gf ofron hashkis ndaj gvietaréve 1@ sa), duke realizuar objektival
madhore né funksion té shvillmmit & qéndrueshém 18 & pjithd erritoriing bashkisé,

kategoricimi | 68 ardborave

- Taksat vendore:
¢ Taksa mbi pasuring ¢ paluajtshme, pér ndértesa, troje dhe 1oka bujgésore
 Taksa e ndikimit 0 infrastrukture nga ndértimet o roja
¢ Taksa e fjetjes né hotel
*  Teksa o tabelés pér q#llime reklamimi ose identifikimi
* Tatim i thjeshtuar mbi fitimin, biznes i vogl nga 5 milion deri ne 8 milion,

Tak=at ¢ ndara

*  Taksa mbi kalimin ¢ 1& drejtés 5& pronésist,
*  Taksa vjelare e mjeteve & peErdorury,
® Té ardhure pjesore nga taksa e rent#s minerare
* Téardhura pjesore nga tatimi mbi 8 ardhurat personale

= Tarifal vendore

Tarifa e pastrimic dhe largimit (& mbeturinave

- LT TR G — )



Tariﬁp!.rpuﬂ-jminnmpmuelimmdhcmmrkhmwhﬁtw
Tarifat ¢ shirhimeve qf kryen strukturs ¢ mbrojtjes nga zjarr
Tarifu pér sinien ¢ hapésirave publike
Tarifa nga Institucionet e arsimit, kulturés, sportit etj.
- Té ardhura t& tiera:
» T&anthura nga gjoba
. 1“Euﬂhmag!dh5niimnqh1rmmzhd&mﬁmshiﬂumﬂmmdm=

- B & @

sherbimeve et
- Donacione'Sponsorizime
T ardhurat ngs burimet ¢ veta vendore t€ Bushlsg, 12 mujori | vitit 2021 000 Teke
Realizimi
Ti ardhurat nga burimel ¢ vela Flan Healizimi 12-
il vendore 12-mujor 2021 mujori 2021 ki
12-mujore
|  TE ardburat nga taksat vendore 26,800 18,646 69.6%
1 Té ardhurat nga tarifil vendare 30,231 20,401 B
3, Teardhura ngn donacionet 306
TOTALI 57.031 39047 68%

I's ardhurat nga burimet ¢ veta vendore pér 12/mugorin & vitit 2021 o realuan né vierén 39.047 mijé
Leka, hmpﬁfﬁhﬁrﬁ:ﬁnﬂ:EHng:Mngankm:nﬁtlﬂudhmmngummdh:t&udhmt
aga burime (& fera.

siveli mé i lartd i arkétimit éshié of muajin Tetor Mentor me afrimin e afatit 1@ shiyerjes sé detyrimil
nga bizesi, si dhe ndjekjes s& masave shirfnguese nday subjekteve debitore.si dhe derdhjeve te bern
nga SH.A Ujesjelies Permet.
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L] E ARDIHURA NGA TARSAT E NDARA = 153
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g krahasim me realizimin ¢ (€ njgjids periudhé té vitit 1€ kaluar, kemi njé ulje é @ ardhuruve me
ose 1.289 mmé leke.
NE lidhje me plasin | 2mugor t8 vitit 2021 1€ ardhurst Jang renhrosr 68%,

Ziral ndikues né mosrealizim jané wksa ¢ ndikimit né infrasmkiurg, s1 rezultat | numnt & ulet e
aplikimeve pér ndErtime te refa ndricimi publik pastrami et ,



Grafiln | méposhiém paraget mivelin e realizimit 1€ 18 ardhurave né Hdhje me planin 12 mujor pér kategorite ¢
raksave. aksave 18 ndara, tarifave dhe 12 ardhurave @ Gera né lidhje.
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Plan |21,170| 5,630 | 30231 0

Realizim | 9 704 | 8852 | 20401 | 306

Reulieimi i 1 ardhurave né % pér Njésité Administrative, né lidhje me planin v.2021 mijéleki



Tnhﬂtﬂwdw realizimin & t& ardhurave né ¢do njési administrative pér vitin 2021, vé kategomziar
sipas kategorive
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[ff.  Realizimi i bushetit te 12-mujorit 2021

Poalizimi i buxhetit t vitit 2021, eshte bere duke respekiuar nenin 64 to ligjit 1392015 * Per vefegeverisjen
wM“.mmHHmzﬁmzms“mm-mmmnM e Shgiperise” |

.ﬁﬂhﬁﬁﬂl?ﬂﬂﬂiﬂl?“ﬁrﬁmﬂnwmﬂﬁﬂm 10296 date
£.7.2010 “Per mendxhimin financiar dhe koatrollin®' i adryshusr, udhzimin nr. 22 date 30,07.2018 “Pir
wmmum&m:wuuw vendore” | udb#zimin aor. 9 date
2032018 '&WIMEMEW.MMEMHMHHM:W
dhe Ekonomise nr.2 di. 20.01. 2020 “Per shatimin ¢ bucheti te vitit 20207 ; ligjin 137/2020 *Per buchetin & vitit
21121" dhe VKB nr 99d1 30.12.2020 *Pér miratimin ¢ buxhetit & vitit 2021 de Programit Buchetor Afatmesém
FPérfundimtar 2022-2024, & Bashkisé Permer”

W‘?;w té buxhetit, t& realizusra ne 12 M e vitit 2021 , nga te githe burimet ¢ Snancimit,
mije lek® me njé nivel realizimi prej 70 pér gind.




Investime 145,608 31.226 41,4%

Prga dhe sigurime 5,160 4,842 93,8%
Shpenzime Operative 70 0 0%
Transferime 91,312 89,704 98, 2%
Investime e T 40,060 39,896 99.6%

| '5" : '-5';.-15?.’[' e

i :m:::w _mm 70 %

Realizinif | shpenzimeve ne 000 Teke me te pileha biirfiner ¢ financimil

'Realizimi ne %

L

"l e
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&

Shpenzimet per paga mreth 90.7% jane realizuar me burim financimi Burimet ¢ Vieta dhe me Trnsferie
Specifike,dhe 93.8% me Transferte 1 Kushteguar.

Shpenrimet Operative rreth 73.4% june realizuar me Burimet ¢ veta dhe me Transferte Specifike

Shpenzimet per transferime jane realizaar me transferte te koshiezuar me rrreth 98.2%, me Burimet e veta 16%.
Skpenzimet per investime rreth 21.4% jane realizuar me Burimet e Veta transferte specifike dhe 99.6% me
trunsderte te kushtezuar.

Fransferta ¢ pakushtezuar dhe t¢ ardhurat ¢ veta vendore

I'# ardhurat ¢ vela pérfshijng ransferten ¢ pakushteruar, t¢ ardhuratl ngs wksatl dhe @rifar vendore dhe te ardhura
nga burime te tjera. Kto burime 8 ardhurash, jane burimi kryesor | buxhetit te bashkise dhe zene 74.7 % te totalil
ie huxhetit t¢ plmil te pergjithshem .Bashkiz i pérdor pér financimin e funksioneve @ péreaktuar nga Ligyi
1302015 “Pér vetdgeverisjen vendore”, Gpaté vitit 2021 pérvec administrimit dhe dbénies $¢ shérbimil ndaj
gQyletaréve né gjithd territorin e saj, bashkia menaxhon burimel ¢ veta dbe siguron 1§ ardhurst ¢ nevojshme per
kryerjen & githE funksioneve.



M totnlin ¢ shpenrimeve & realirusrs me burim financimi transferien ¢ pakushteouar dhe te andhurst ¢ veta
vindor® shpenzimet per page zenc mreth 91.7% , shpenzimel operative rone rreth 64.5%, shpenwimet per
tres ferime zene | % dhe shpenzimet per investime zenc rreth 8.2 %4 te totalit e realizor nga ky burim.

Transferta speciitike
M. vitin 2021 bashkis vazhdon te kryeje funksionet ¢ transferuaras me burim financimi transfenten specifike,

#  Personeli mésimor dhe jomiEsimor né arsimin parashkollor dhe personeli jom#simor o€ arsimin
parauniversitar
M transfertén specifike t8 witit 2021, jané akorduar fondet pr personelin edukativ dhe ndihmiés t& arsimit
aprishkollor gi dhe fondet pér personelin ndihmés 18 arsimit paraaniversitar,

Py Argimi  parashkollor (kepshist e [Emagpéve), edukatoréd dbhe punonjés neé OQendral BEuliurore @
Fémyéve'punonjés mbéshtetés, jané alokuar fonde pér paga dhe sigurime shogérore pér 34 punonjls
trons feruar,ne vieren 33,101 mije leke .
Pt punongésit e shérbimeve mbéshiciise né arsimin ¢ mesEm, jan€ alokuor fondet pér paga dhe sigurime
th: gdrore pér 6 punonjés té wensfervar. Fondet e planifiluara per vitin 2021 ne kete strukture jane 6.064 mije leke
Hashkin Permet per nje cilesi me te mire ne kete sherbim nga te ardhurat ¢ saj ka shtuar fonde per shpenzime
sperfive,investime ef) .
&« Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpédmi (MNZSIT)
Mo transfertén specifike te vitit 2021, jang fondet pér shirhimin ¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shp&timie NE ko
fyde: biEjnd pjese fondet plr pagat dhe sigurimet shoglrore 18 punonjlisve si dhe shpenzimel operative. Shuma e
sl sz ar cshic 17,499 mijé leké, numn | punonjésve 14,
*  Rrugét rurale
i tramsfertén specifike t8 vatit 2021, jank aloluar fondet pér rmug#t rurale & transfernara nga qarku né bashic. Pér
ei! funksion pér vitin 20211 jané akorduar 6.785 mijé lekd. Hashkia Permet per nje cilesi me 12 mire ne kate
£3:7him nga te ardhorat e sa) ka shiuar fonde per page e sigunme shogerore per punonjes dhe shpenzime
GpeTative,
s Administrimi i pyjeve
ME transfertén specifike te vitit 2021, jané planifikuar fondet pér Shérbimin Pyjor. NE kit fond perfshiheshin
focdet pir pagat dhe sigurimet shog@rore 1@ punonj@sve 51 dhe shperrimet operative Pér k8 funksion pér vitin
2020 jong alokuar 9942 mijé lcks, numri | punonjésve éshid 7.Bashkis Permet per nje cilesi me te miro ne kete
12 °bim nga te ardhurat e saj ka shtuar fonde per paga e sigurime shogerore per punonjes.

«  Ufitja dhe Kullimi
Né transfertEn specifike (& vitit 2021, juné planifikuar foader pér wjition dbe kullimin, Né ki@ fond
pe - khiheshin fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore 18 punonjésve si dhe shpenzimet operative dhe mvestime
i pgE fumkygion pér vitin 2021 1 jané alokuar 14,531 mijé leké, numr § punonjésve &shté 2, Bashiia Permet per
mj= cilesi me te mire ne kete sherbim nga te ardhurat ¢ saj ka shiuar fonde per paga e sigurime shogerare per
pLsTjes.

=  RKonvikiet e arsimit parapniversitar
Ml imansfertiin spocifike t€8 witit 2021, Bashkisé Permet § jen€ akordunar fonde pér konvikiet ¢ arsimil
pe muniversitar. Né kété tensferté ishin te pérfshirs; fondet pér paga dbe sigurime shooérore té personclit
{po1ongés dhe edukator), shpenzimet operative dhe shpenzimet pér investime. Fondi i alokuar pér k&té funksion
porvitin eshie 16.285 mije leké .
Fealzimi i transfertes specifike ne total paragitet si me poshie:
M witalin ¢ shpenzimeve me burim financimi trunslerten specifike realizmi ne total eshie 80.4 %, Jane realizuar
poial me rreth 95.4%, shpenzimet opérative me rreth 54 % |, tansferime me rreth 23.2% dhe investimet me

LT LY
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¥ realizmin ¢ shpenzimeve me transferte specifike, peshen me te madhe specifike me 95.4 %, ¢ zene pagal ¢
pUDDIjeEve.

D vriraet ¢ prapambetura 8 hashkisé Permet, te trasheguara nga zhatimi § Reformes Territorial

Siras plreaktimit né Udh&zimin ¢ Ministrisé s Financave, detyrime & prapambetura konsiderchen detyrimet
finsnciare 8 péreaktuarn nga njé ligifontrté /marréveshje /vendim gjykate i formds sé prord qd mbeten €
pa:.-ngmmﬁﬂ-ﬁﬁpudﬂﬁﬂf'spﬁctﬁkﬂﬂnﬁlmﬂnﬁmmuﬁﬂ,ﬁhp&rﬁhﬂhdh:-prriudhh kontrakiuale 1€
shreries b pagesds, 1 cilal kané lindur né mésité e vetlgeverisjes vendore,

- cedura,eshte né zbatim 1€ reformés tecritorinle VKM nr 510, daté 10.06.2015 * Pér miratimin ¢ procedurave
- wansferimin ¢ 18 drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve & trupézaarn dhe t& patrup@zuars, 1@ arkivave
b cda dokumentacioni tjetér zyrtar né njésitd e geverisjes vendore, (8 prekurn nga riorganizimi admimstrative-
re-vitariale™

Brshkis Permet  maporton né Ministring ¢ Finuncave dhe Ekonomisé per edo tremuor per kete detynime te
praprmbetura,ne findin ¢ muajil pasardhes.

Dowrimi | mbetar &hig  6.164,101 Icke, nga ko jané 2346886 ek detyrime per shiverje famro te
nrapembetura para vitit 2007 ,2.200.102 leke detyrnime per projektin e gendres se qytetit(Nuk eshie paragitur
dolaenent justifikues per shiverjen e detyrimit. 1.517.113 leke detyrim per vendime giygesore te palikuiduara .

1. Frogrami i Administratés Vendore (Planifikim, Menoxbim, Adminisicim

iHvrie

Programi | administratés vendore pércakion menaxhimin dhe mbéshictjen administrative pér programet @ Yora i
punds, vegandrisht né vazhdimésine e zhvillimit & kapaciteteve menaxhugse nd 12 gjitha nivelet e institucionit per
te muncésuar pérgatitjen, zhvillimin dhe rhatimin ¢ politikave dhe kuadnit higjor né funksion.

Polirikat @ elvillioit

Oeverisja jong lokale do 1€ bazohet né parimet ¢ sundimit te Hgjit, pErgjegjisisi. Uogaridh&nies,
besimit, transparencés, efektivitedt, efikasitetit, partneritetit dhe koherencés.

Megimése geverisjia e miré ndérlidhet me afiSsiné e Bashkisé pér W siguruar shérbimin me 1€ mirl pCr
Lomunitelin, ¢do andtar SsWE aktiv pér 18 dhéné kontributin e 1ij. Prandaj, pér ne ckriston njé nevojé ¢
varhdueshrae of Bashkis & veprojé si lehiésuese duke 1w priré gytetaréve:

*  drejt 1@ menduarit strateg)ik,

o dule i pérfsbire ata né sEshijet ¢ pushietit lokal,

# (uke i b&rE partneré né zgjidhjen e problemeve.



L Njé strukuré meraxhuese cildsore, duke krijuar mundésine dhe lehtesing pér perthithien e burimeve
mﬂﬁmvmfﬁnml:ﬂnﬂfmkﬁmﬂzh&uﬁmﬁlm o :

dhe objektivave 1§ Bashkisé pér orfrimin e shérbimeve ndaj qyiclaréve.

Il Pérfshirja ¢ gytetaréve, grupeve (8 interesil, komuniletit nd pergiithesi, né proceset vendimmarrése me
qéllim krijimiz ose pérmirésimin ¢ politkave publike, progedurave dhe praktikave lokale né favor @
krijimil miréqenies 5§ gvtetaréve.

L Dixhitabizmi | admimstratés publike &hie dhe do (8 mbetet njé nga pooritciel tona aé kuadés t
Ne jemi € angazhoar pér & shroar dhe promovuar shérbimet eleicronike pér qytetards, bipnesin dhe

admimistrutén. Priorifet do 1€ jetd mitja e transparenceés dhe pérmirésimi 1 shérbimeve né admmistratén
publike vendare.

Aktivitelet dhe projektet gE planifikehen ng pErmbushje 0 ohjektivit F1.02

Realizimi
Buxheti
Aktivitet i maljE lekds 12 mujori 2021
i 0
200 200

hidranlike, elekirike eff)
F1,F1.02 Mbishtetje dhe o
i sh¥rbimit 18 transportit pér
funksionimin ¢ administratés s&
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Internetienergji elektrike,posta
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Healiimi | shpenzimeve pér programin Pl Administratin Vendore (Planifikim, Menoshim
Administrim).

Diery o chaté 31.12.2021 jang hikujdusr ng wtal 33,914 mii# leké nga kito: paga dbe sigurime shogérore
41,351 mujé leke , shpenzime operative né shumén 11,222 mijé leké, investime né shumén 373 mijé laké.

Programi Paga + Shpenzime Transferta Iavestime Total
Pl Sigurime Operative
Plani 12-mujor 47.449 13.6460 92 17
61.718
2021
Realizimi 12-
mujori 2021 42,574 11,509 78 341
Totul fakt 34.502 beke

Fl.infrastiukiura Rrugore

Hyrje

Krijimi i territorit te ri administrativ te bashkisd cshic duke pérfshiré qytetin ¢ Permetit dhe fshatrat ¢ 4 nigsive
adrinisirative 18 tjera né programin ¢ infrostruktures rugore si funksion i veti do & jetd nd@rtimi, mirémbajtjn
dhe rehabilittmi | mug@ve vendore, trotuareve dhe sheshove publike t tij,

Pollvkar ¢ zhvillimin

Pérrmirésimi dbhe modemirimi : infrastrukiurés mugore urbane dhe infrastrukturés mugore rurale duke mundesuar
akses mé & mire 18 tyre né sisternin ¢ infrastrukturis rugore kombétare dhe ndérkombétare.
Programi i infrastrakiarés rrugore, bazohet né 2 polinika themelore ©

Pérmirésimin ¢ mjedisit urban dhe rural me standartet ¢ dubura nd shérbim 18 komunitetit.

Rritjen ¢ cilixis  s& jetés sé banoréve,

Pér vitin 2020, june percaktuar objektiva 18 garll pér punén tonf né pérmbushjeve & detyrave funksionale. Kéto
objektiva jand dakordésnar me organizatat € shoq@risé Civile, Institucionet n vargsi 18 BashkisE Permet |

Funkslone:

Fi, Mdértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja ¢ rrugéve vendore, shesheve publike vendoreurave ¢
Fl.OlMirembajtju e rrugéve dhe shesheve urbane;



Esheé perfunduar faza ¢

| | punimeve pEr mirdmbajtjen &
shesheve nf Qytet,ne NJA

Judertim orash etj. rrugéve rurale dhe shesheve 1@ qytetit

Aktivitetet dhe prajekiet gf planifikohen né pirmbushie 12 abjektivit F 101

Aksiviteti Buxheti ne mije leke Realizimi  12-muojori 2021

nE mijé leki

.72 2.03
0 0
153 2,153

L sistermuan 180 km rmuge rurale ne
te 4 Njesite Administrative duke
nilerhyre me te gjitha mjetel & renda
JViera e mesiperme eshie viera per
karburant ge eshie harchuar per
sistemimin & mugeve .




F1.02, Rikonstruksion rrugé dhe sheshe urbane

Situata e synuar 2020 Realizimi i objektivave  Realiziom | produkteve 12 -
Oibj ektiv: 12-mujon 2021 )

Autivitatet dhe projekiet q# planifikohen né permbushje 1 objektivit F1.02

Aditiviiet Buxheti Realizimi 12-mujori TV-rE
o miji Wil
ek né mijé leks

B . o e e S e R

P1LFLOLSistemim Asfaltim ne rrage te ndryshme te
i etit dhe NJA 48.938 16,862

REEEE= 5L T T T e

F1.04. Permiresimi i rrjedit te rurale duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te
baouaca Hnﬁﬂlmumw*

Realizimi i produkteve 12 -
+ luais ¢ synaar 2021 Realizimi i objektivave  mujori
- afekiivar - e
Mi Enbeajiie

b hur'itrnn-nhﬂmndtj shiérhimeve
ord né ronat rurabe.

B osiglemgian § Brprbemis e



x raciteleve teknologike prokourimit. |
pe rdorimit 1€ fugisé punBtore 1 njlsive

1o ot nistrative. Mirémbajtja ¢ 180 km f
muge, Numre i mugéve né Njdsi |_

k. alizimi | shpenzimeve pBr programin P2, Infrastrukicra Rrugore B00/1ekE.

Pyogrami Paga + Shpenzime Transferts  luvestime Totadi
L7 Sigurime Operative

Plinl 12-mujor 15,597 1,720 116 0 18,533
.l (s |

B i £2-

mojorit 8 2021 14,828 2,030 156 [ 17,014

3, hErbimet Publike
Hrrfe
‘e et | nﬁ-_inﬁtﬂ:alﬁhinmv F.I]Jm! gvictaréve, bizneseve dhe t8 gjithé komunitetit né 18 gjith®
o1 ovin edministrative € Bashkis® pérbEn njé nge kolonat korvesore 1 programit buxhetor. Ky program
-~ vban shérbimet mé jetice pér komunitetin sig jmé:
) rabledhja, largimi dhe trajtimi | mbegjeve urbane,
"} mirémbajtja dhe administri i sipérfageve 1§ gielberta,
v} rirEmbajtja ¢ varmezave publike dhe krijimi i kushieve sipas standartave pér shrhimin funcral,
v rurEmbagtje ¢ rrugéve urbane dhe rurale si dhe realizimi sipas stendaneve € sinjalistikés

rrugone.
) mabledhja, largimi dhe trajtimi i ujérave 12 ndotura,

| rabledhya dhe largimi § ujErave 18 shiut dhe mbrojtia nga pérmbytjet né zonat ¢ benuara,
i shérbimi i dekorit publik dhe ndrigimi | mjediseve publike,

hhimet publike, pér nga réndésia e tyre, adikojng direlet nE cilésing e jetesés s& qutetardve dhe jané
& rarakusht plr zhvillimin social ekonemik pér t& gjith® territorin 2 Bashkisé Permet

‘ullilkar ¢ zhvillimit
oy i | shErbimeve publike, buzohet né ire politika themelore
1 imi i shérhimeve publike cilésore pér pérmirdsimin ¢ jetesds s& gyietaréve dbe mbrojtjen ¢ mjedisic

tr e e e efigensBs dhe efektivitetit 12 shérbimeve publike, npérmjet pErmirsimit 18 varhdueshém (&
ke Hlogiisé si dhe zgjerimit 18 sharbimit

Ar e g wansporencts né lidhje me offimin e shérbimeve publike, duke siguruar piesémarrjen ¢
a4-liut né progesin e planifikimit dbe te monitorimit, pér ta oricniuar #t8 sipas nevojave 1€ tvre.



1. i bledhja lorgimi dhe trajtimi § mbetjeve urhane

1.0, Permiresimi i cilésisé s& shérbimit, menaxhimi i mbetjeve té nguria duke Gllpar ndarjen né
urim t ntyre té ricikloeshme népérmjet ndérgjegisimit che edukimit mjedisor gqé bén 12
mndur pérmir#simin ¢ situatés mjedisore dhe reduktimin ¢ sssisé s&€ mbetjeve qi depozitohet né

mdfill,

Aktiviteter dbe projektet gf planifikolen né pérmbushje (8 abjektivit ¥1,01,
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F. skérblmin ¢ dekorit publik
F.O01, Shtimi § nktiviteteve festive gf kané neve]é pér dekorim, duke raajivr traditén dhe
kullurén toni

Situztz & synuar 2021 Realizimi i objektivave Realizimi | produkteve 12—
O jektivat | 12-mujorit 2021 mujorit 2021
hnprm:d:h—nmnit.!ﬂiﬂﬂ! Dukmmﬂuutﬂnﬁﬁ-muumu

sheshet dhe rruglt kryesore né  I1-18, me mstin ¢ festave .

zonat urbane; tradicionale kombétare dhe & |



Alitivitetet dhe projektet gf planifikohen né pérmbushje € objektivit F.01

Akivited Buxheti Realizimi 12-mujorit 2021

né mijé lek né mifé feke

— ——

FH. Sdrigimi | mjediseve publike
F&.0L Pérmirésimi i menaxhimit t& shérbimit & ndrigimit

Situzts ¢ synuar 2021 Realizimi | objektivave Realizimi i produkteve 12- mujorit
Objektival 12-mujorit 2021 2021

Siperfugia wotale e rrugeve dhe e Hshte mirembajiur i gjithe rret: 1 Mbajtja ne efigence ¢ ndrigimit
FPUEOE
shestwve te ndricuara 55,360 M2 ndriginut rrugor ne qytete dhe

nje piese ¢ NJA.
Siperfaget ¢ lulishiove te ndricuars Mirembaijtje e ndricimit te Mbajtin ne efigence e
sdnigimit te
e investime te reja nga lulishteve cheigtuese. Zgjenmi lulishteve ekzistuese.
e 7,000 m2. | siperfaqes ne varesi te realimmit

te investimeve ie reja.

Rebabilitim dbe mirembaitje

o ndrsgimit te lulishicve cloristuese. Ura Karburani “Rosclia™

Lira Karbursni

"Kastrat™

Pedonale

Lulishte krvesore

Ura deri te Guni 1

Crvieti

Rruga kryesore

Qender-Guri i

Qrytetit

¢  Krvgezim
komizsariati Permet

¢ fofd o

lircmbajtie e ndnguesva te Mirembajtje ¢ ndricucsva 1o Mbajtja ne efigonce ¢
ndrgimil
Jakonshem 1,000 ndrigues. zakonshem ckaistues, rrugor duke siguruar baze
materiale
* 12 nevojshme giate githe
itit.

CHrimmi § sherbimit te mirembajtjes Mirembajtic ¢ gjithe metit Mbaitja ne efigence 2
ndrigirmi

22 ndrigimit 3 Nj. Administrative te ndrigimit rrugor,

dbe ndertimi | linjave te reja me

« [shatrave, Badlonje, Rodar, prioritet ne zonal ¢ populluara.

—————— - — e — = e



Realizimi 12-mujorit 2021
nE

miljé leki
4,976

Reabizinid § shpenzimeve pér programin P3. Shérhimer Publike

GO0/ leki

Kot jane te perfshira edhe detyrime 18 krijuara dhe 1¢ palikuidusra pér Bashking Permet né fund
1 vitit 2021, si rezoliat | vondosjes 58 limitit né pagesa, me shkresé @ Ministrisé s& Finuncave dhe
Ekonomisé me objeke “Mbi limitin e pérdorimit (2 cash-it pér njsité e geverisjes vendore” péT mmdjin
Wéntor dhe Dhjetor,

Investim
Trangfertn & Fotal
58,2
104 21
{h a8 i ELE

mu jorit 2021 =

. Fulgisia Zhvillimi Rural

Hyrje

e delezimin e funksioneve té rejn Bashkia permet ka trashguar kanale ujitdse 63 kminga kit
“unksional 32 km dhe jo funksional 31kmndérsa kanale kulluess gjithse) $0.5 km nga kiso 26 km
Langle 18 para dhe 24.5 km kanale 18 dyta kullues né pjesén mé 1 madhe 12 tyre @ papastruar prej
vilesh.Eshte rchabilituar dhe | km kanal nepermjet fondeve te mvestumeve le ardhura dy wvitet @
fundit.Kete ¥it u jane shiwar rehabilitimit te veprava ujitese dhe Ndertimi | kanalin wjites Bodar
Wiiel Rikonstruksion i rezervuarit Qilarisht,veprz kefo me aftat ndertimi dhe likuidini brenda  vitit
20zE.

Calitikat e zhvillimid

Programi | Bujqésisé, Zhvillimil Rural ka kéto politike zhvillimi :

Vibisshtetja per pérmirésimin e cilisisg s Jetés dhe nxitjen ¢ shum@llojshmérisé s& veprimearive
bujgésore dhe ekonomike né zonat rurale .

Mbishietjs pér menaxhimin ¢ tokes dhe pérmirésimin e saj né pér mjet projekteve, ge fuglzojné
pérderimin e géndroeshém té tokave bujqesare si dhe & kategorive t€ resurseve t tjern.
Rehabilitimi i rrjetit kullues dhe vadiies ekristoes,

Dhe zgjerimi § tyre né te gjithé territorin qé mbulon Bashkia Permet.



Fl. AdministrimishirviEzimi dhe mirémbajtjs ¢ infrastrakiurss s¢ ajitjes dhe kallimit
F1.01. Pérmirésimi i sistemit (& ujitjes dhe kullimit.

Sitmat  symuli2 Realizimi 1
L e ar 1 objektivave 12- Realiziml | produkteve 12 -

Ohbjek mujori

tival 021 mujori 2021

32 km kanale Ja mirémbaijt

ujités t@ ng w  dhe |Eshig pérmirésuar ujitja nd njé

mirémh pérmir ghiths 32

ajtur e dsuar et km (sipérfaqe toke bujgdsore e

permiré kznale

suar ujitése njE total prej rreth 275 Ha.

-50.5 km kansle

kullues 18 Nderhyrjat ne sistemin kullues t¢ pars dhe

mirémb Is mirembail

ajtnr drhe ne ur  dhe |dytesor ne NA
permiresusr
kenule te para

pErmire kullues 26 km

smar;, 4.5 kem kcanale te

-275 Ha toké ni dyta

totul o kullaese

shiuate &

pPErmirEsuar

pEraa i

Jktivitetet dbe projektet qé planifikoben né pérmbushje (& abjektivit F1,01

Buxheti Realizimi 12-mujori

s mE mijé leke 2021 n¥ mijé leks
P7.F1.01.Paga dhe sigurime shogerore Ll 4,274
4,756 2949
9,361 8,589

18,866 16,112



P&, Mjedisi dhe Mbrojtja e Pyjeve dhe Kullotave

5. Hyrije

Pyet dhe kullotat ¢ Bashkis® Permet zend njé siperfage prej reth 17,711 ba. K mreth 10,374 ha june pyje
. yrath 7,334 ha jane kullow dhe sipérfagja tietér &shié bimési pyjore, inproduktive ctf. Pyjet kontribunind
ni miryré efektive n8 zhvillimin ¢ géndrueshém, népérmjet sigurimit 1€ mirégenies njerézore, SgEumne
njé¢ mjedis ¥ shéndeishim dhe mbéshtesin zhwillimin ekonomik @ zonds né 1&dsi. Potenciali unik 1
pyjeve mbishiet njd ekonomi & gjelbér, cilésing ¢ jetiss dhe ndikor né sbuijen o ndryshimeve klimatike.
Sfida pir 18 reulivaar kiné balance & géndrueshmé mjedisore #shié e madhe dhe ¢ véshtiré raferuar edhe
larmishmérisé sé WErritorit dhe problematiknve q& mbart sejcili sistem territorial.

6. Palitikat e ghvillimit

Programi i Mjedisit dbe Mrojtjes s& Pyjeve e Kullotve mbéshtetet né kélo politika themelore :

Morojtien ¢ mjedisit, ruajtien dhe pénnirfsimin e tj, parandalimin dhe pakisimin ¢ reziqeve e
jetis © shindetit & qyietareve, pérmes bashképunimit me komunitetin ¢ Bashkisé ¢ shogering civile
Rritier ¢ nivelil 18 ndérgiegjésimit gjithperfshires ne fisshen e mbrojties se natyres ne bashkepunim me
w gjitan institucionst rejonale dhe jo velem per ndalimin & humbjes se biodiversilctit por odhe
permiresimil te statusit te fyre.

Mozrojtjen dhe pérmiresimin ¢ mijedisit wjor, 18 ujerave sipirfaqesore, lumenjve dhe ligemt, ujrave
nétckesors ofj, Shirviezimin racional 1€ burimeve jore, shpémdarjen ¢ drojté te tyre sipas ofllimevs
42 pérdorimit si edhe mbrojtien ¢ tyre nga ndolja.

Thvillimin ¢ qéndrueshém dhe shamé funksional 1€ burimeve pyjore dhe kullosore, gé t& sigurojné
chuilibrin biologjik % ckosistemeve pyjore, nuajljen ¢ sipérfageve pvjore, rritjen € prodhimiarisé dhe
fiesisd ripériritése 18 pyjeve, parandalimin ¢ degradimit 1& métejshim 18 tokes.

Funksipnet:
¥1, 7 bautimin e dispozitave ligjore népérmjet sirategjive, programeve dhe projekteve té cilat

sy nojni pérmiresimin ¢ vazhdueshiém & mjedisit dhe t& perberésve 1€ tj.

17,02, BashkEpunimi me institucionet ¢ arsimit parasniversitar mbi proemavimin ¢ zhvillimil ¢
gindrueshém 18 mjedisit né Bashking Permet.

Realizimi i objektivave Realizi produkie
Situata e synuar 2021 i e :Iujnﬂ I:‘.I:H )
'. e t— e 'llkim

s i

takimeve lane  realiruer 3 e
'  kuadar to “dites se tokes”™ date 22 prill 2021 me
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o sivireter dhe projektet & planifikoben nf permbushje 1@ b jeksivit F2.02
£ tivilen Buxheti né  Realiximii 12-
mijé leké  mujorit 2021
1 mijé lekd

'5.F2.02.A1. Takim scnsibilizues pér 22 prill *Ditén e Tokés™ 05
€iershor — Dita E mjedisit

I . Administrimino ¢ dhe kullotave vendore si dhe menaxhimin ¢ institucioneve n#

31 -blm 8 k] sipas menyris & pércaktoar me ligj.

F RO inhrdg geverisjen ¢ géndrueshme dhe kantrollin ¢ mire administrimii of
1 kit ilhe kulloso !Hl'lﬁl‘ mrﬂurit:dndniuﬂmﬁiulm : ! .
et shpensimen pi progranmin . Mjedis e Mirj o Py e Kllotave 000k
:;up-m + Shpenzime  Transferime Investime — Totali

o2 M“

Viemd 2021 6,850 1,989 26 2,161 13,035

Flealizimi 12- 6,150 2,082 12 839 92079



I8 Arsimi parasuniversitar dhe edukimi
Ts Hyrje

Sis:emi arsimor ko réndési 12 madhe nd mitjen e shvillimit ekonomik dhe social 8 komunitetit 1oné
Shkolla dubet 'i mundésop® ¢do fémije qf & ket rezultate & kinagshme n# misime, & jeif i sigurié, i
shéndetshém dhe aktiv nd jetén komunitare.

Me ndarjen ¢ re termtorisle, Bashkia Permet dubet 8 sigurojé mirémbajtien ¢ njd nume @ madh
institucionesh arsimore per 5 njesitd administrative. (5 shkolla qe kane dhe shkolla te gera ne
puridiksionin ¢ tyre , 10 kopshte, 1 konvikt), qf kirkojng njg vEmendje & veqantl, Synimi yné dshié
mznsxhimi me efikasitet i fondeve pér arsimin dhe krjimi 1 mundésive pér njé zhvillim ¢ shirytézim
ciltsor € infrastrukturgs s& institacioneve arsimore ng 18 gjithé territorin ¢ Bashkisé Permet. NE kusdér 1
reformés sf re administrative 18 geverisjes vendore jané piesé ¢ kEtij programi edbe delegimi |
fucksioneve € rejo sic Arsimi parashkollor (kopshtet ¢ fEmijéve), edukator? dhe pusonjés né Cendra
Kulturore 1€ Fémijéve, Punonjésit ¢ shérbimeve mbéshietfse né arsimin bew®, arzimin F-vjocar
iPearashkollor dhe & Qendres Kulturore), punonjésit ¢ shrbimeve mbéshictése tc Arsimit 1o Mes@m.

- Politikat ¢ ehvillimii

Sigurind | shErbimeve mbéshiedse, cilésore o F gjith@ wrritorin, pér instilncionet ¢ edukimit
paruuniversitar dhe atij parashkollor gjas€ procesit (8 realizimit 18 programit mésimar vjetor,

Pormirésimi 1 sistemneve € edukimit dhe tanimit profesional dhe ndédidhja ¢ politikés arsimore me
pulitikén social-ekonomike,

Franiksinnet:

Fi.Rehabilitimin dhe mirémbajtjen ¢ nd@rtesave arsimore € sistemit shkolor paragniversitar.

Sigurimi i funksionimit
te abjekteve me ane te sigurimit te sherbimeve energji
arsimore{shkolla\konvikie},nepermjet | sherbimeve bare me elektrike,ujele objekieve

. sherbimeve mbeshictese gellim funksionimin sa | shkollore dhe internel per QKF




F ; R
Sigurimi i vakteve ushgimora per
. koaviktin dhe kopeshtin dhe cerdhen | te menses duke ofruar nxenes te konvikteve {perfitucs
| me dreke vaktet e ushgimit per burse} dhe shkolles special.
nxenesit ge perfitojne
bursa

| U pajisen kopshiet me mjete te
| kopahite me ane e sigurimit te nevojghme mesimore fatura ¢
[ materialeve per palikuidusr detyrim per 2021,
funksionimin 21 ine
} narmal te oreve
edukative ¢ mesimore

mirembajtjen e infrastukiures
sherblmeve mbeshietese per
nxenesil dhe stafin mbeshtetes
ne ghkal 0230




464 304
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F2 adminisiriml. dbe rregullimi i sistemit Cerdbe.



F2.00.0rimi i sherbimeve cilésore pér zhvillimin ¢ procesit mesimor edakativ ne kushte 8
mummm.wumnw

PO.FLOL.A4 Blerje materiale
1o i e desifektimi
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P Kuitura dhe shérbimet reakrecionale

Hyije

Fum.mkmﬂ;uﬁmdneﬁﬂmdﬁshﬁv.dﬂﬂrmhtﬂwﬁmﬁmﬁﬂ volitshEm pér zhvillimin ¢
kulturés, mﬂmuwﬁmmmmﬁwummmmwm, PjesE e
mﬂm‘lﬂzhﬁﬂhmuﬂuﬁbﬂ:mﬂgiiﬂunvlmﬁuuﬂgimﬂhhm ¢ mabyrore Q@ pérodmné
polencialin kryesor pér zhvillimin e turizmit kulturor.

Kjo trashégimi kolturore ¢ vendosur né qiﬁpnziﬂtﬁﬁumgmpaﬁh,muhjnmkulmqﬂm
ktivyer tani ne trashegimi te ketiy gytets, me ohjekie patyrere te bukura te cilat sot jane kthyer ne  fakior
kv per Tritjen ¢ turtzmit dhe miréqenies ekonomike 8 qytetrive.



9. Politikat e hvillimit
Iikénisia ¢ programil toné éshié mird menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro-artistilke,
ascteve t8 trash@gimisé kulrore, duke risjell? né vémendjen ¢ vizitorfve vierat dhe pasurit® qé
disponohen, ndér mé 1 pasurat nf vendin tong si né sckiorit . cinografik, historik, 18 fotogeafise,
minzikis, etj.

Runjtja dbe promovimi | trashégimisé kulturore 1€ zonave 1€ ndryshme @ territont 1 Bashkisé Permet.

Muzika folklorike dhe qytetare Permetare, promovimi dhe organizimi i festivalave & pSvitshme dhe
aktivitetet kulturore, do t8 pasuroin® traditén muzikore t8 qytetit duke gjalléruar jetfn artisiike né Permet.

Rashicia Permet do t8 mbéshtesé dhe kontribuoié né fugizimin dhe zhvillimin e gktiviteteve mbéshietdése
dhe promovuese pér librin dhe fexuesit e tij, me synimin & ndérthurjes 52 politikave vendore .

Fomdesiomen:

i, Zhvilimi, mbrojtja dhe pramovimi | vierave dhe trashégimisé kuliurere me interes lokal &)
il i ndminkstriind | ohjekteve g lidhen me ushirimin ¢ kétyre funksieneve,

Fi.2¥1: Roajtja dhe promevimi i vierave i€ trashégimisé kalturore dhe administrimi e

fugizimi i institucioneve menaxhuese.

Realizimi i

Situata e synoar 2021 ahjektivave Realizimi i produkteve 12—

Chjektivat 12-mujori 2021 mujori 2021

o Te zhvillojme aktivite.

Synojme te zhyillojme te mhi Jané zhvilluar 3 aktivitete

aktrvitete te trashigimise promovimin ¢ mbi promovimin ¢
Trash&gimass

i _ . .. .—--—. -'-I.ip‘;rl o :.l...'\-\.-:.l-\. LR iz .
Mircmbajtje e

| aparateve INFO-

Infornim dhe promavim i vierave POINT per Jane vendasur me gendra



Realicimi 12

anjar-2021
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1 olizimi | shpenzimeve 12 M pér programin P7. Kultwra dhe shérbimet reakreclonale D Tek

¥ ogrami Paga + Shpenzime Transferta Investime  Totali
Fil Sigurime Operative

Foani 2021 6,638 1,419 0 1,000 9,087

Fooalizimi 12- 5282 1,034 0 0

_viujorit 1& 2021 6,316




[, Spartet

Hurje

Fjiest ¢ programit pér ugﬂﬂmdumjmimguiﬁmiipirvﬂ:hﬁqilkﬁrimimspufﬂwu
.I::hvﬂ.;:njiwﬁtnﬁh:rmmild. Kéto aktivitets do t& zhvillojnE traditén ku té rinjté
Ste fE rejat ¢ Permetit, shogatat ¢ klubet sportive nga vendi ose nga majoni (& garojné né
Fieg Iy,

*. spérmjet programit per sportin do 18 mbéshteten admmistrimi dhe fnnlcnntun:l e ekipit
L futbellic te Qytetit, Ekipit te baskethollit “The Rosses” Ekipit te pinpongul Alpinizrmit

b Eeidal e ehvilHaabt

“rijimi i infrastrukturés mbéshtetise dhe bazés materiale pér zhvillimin ¢
rroceseve stérvitore pér té giitha ekipet .

B oondeshome:

| . 'repromet/projektet rinore.
i .11, Te promevejme dhe te nxisim pjesmarrjen aktive te rinjve ne aktivitete sportive dhe sociale,
¢ kiore thefhesore ne chyvillimin ¢ territorit.

§i 1t ¢ synuar 2021




- glate vitit.

Alitivitetet dhe projektet qé planifikohen nf pérmbushje 8 objektivic FL.OI:

ALtivited Buxheti né  Realizimi 12-mujor
mijE leki 2021
e mije ek
i | TR T
P11.F1.01. Pagese trjtimi ushqimor per ekipine ¢ futbollit 1,500
mesme 1& Bashkisé Permet. . 1466
503 B OV Dibks et lotEne ; . ST o *'I.'E-
I.rl .
. - '*. 'm
‘[ r:-lm :
Renlizimi | shpenzimeve 12 M pér programin P12, Hinia dhe Sporiet:
Frogrami Paga + Shpenzime Transferta  Investime — Towli
iz Sigurime  Operative
Piani 12-M 2021 1,544 4,510 ' 6,054
Realizimi 12-M

o 1210 4,401 5.611



P4, Emergjencat Clvile
Hyrje

Pérhallimi i emergjencave civile eshte detyra 1 shietit shqiptar g= synon:
1) parandalimin, pakésimin dhe riafiésimin nga ¢do ditmtim q& prek popullatén, giéng e
mjallé, prongn, trashégimind kulturore dhe mijedisin nga emergjencat civile;

- b) sigurimin ¢ kushieve pér institucionet shietfrore, publike ¢ private, pér veprimiarie
ckonomike dhe pér popullailn, pér kalimimn nga giendja normale e jeteses dhe ¢ punés of njé
situaté emergjente, me humbje 53 mé 1 vogla pir ruajtien 2 rendit, pér jetén ¢ ajertzve, pér gjénd
¢ giall, pér pronén, pér trashEgiminé kulturore dhe pér mjedisin kundér efckteve 12 njé
emargjence civile;

- ¢) garantimin ¢ pérdorimit i€ 1€ giitha burimeve t& mundshme 1 shietit, me géllim sigurimin
publik, ruajtien ¢ vazhdueshme 1 ekonomise kombétare, lokalizimin ¢ sonés 3& emergicnces dhe
lehiésimin ¢ pasojave.

Hashkité kané pérgiemjési pér parapérgatitien, planifikimin dhe aperacionet ¢ pérgiigjes mda) situatave
emergiente g ndodhin ng terriiorin ¢ tyre. Menaxhimi § emergjencave civile né bashki béhet neé plrputhje
me planet ¢ emergiencave ose planet e gatishmérisé g¥ pargatiten periodikisht.

MéE nivel vendor krijohet sistem i:
- Njoflimit t& hershém dhe informimit € strukiumve kyg.
- Alarmit dhe evakuimit 12 popullsisé.
- Skuadrave, prupeve dhe strukturave tE tjers aktive 1€ pérgatitura pér of paranduluar, pér @2
Ichiésuar dhe pér t'u pérgjigiur né rasic 1€ emergjencave civile.
Bashlkité Ndérmarrin dhe administrojné aktivitetet ¢ rehabilitimit pér zonén ¢ prekour nga
SMETgjenca

Politikat e zhvilbimii

Zvogslimi i riskot nga fatkegésité dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar mbrojfjen ¢ jewds si mjoriave,
prones, trashégimist kulturore dhe miedisit, néplrmjet sistemit 18 mbrojtjes civile.

Pérafrimi me standartel europianc t& organizimit 18 mbrojties civile
Sigurimi i mbrojtjes civile né & giith? territorm
Parandalimi nga démtime t& emergjencave civile
Informim publik pér reziget dhe aktivitetet e organeve vendore pérgiegjése pér mbrojie nga fatkegésite
natyrore dhe fatkeqésite & fjem
b unksionet:
¥ Plantkim, menaxhim, pérballim § emergjencave eivile.
F1.01 Krijimi i strukturave per planifikimin, menaxhimin dhe pErhm[Enﬂn ¢ emergjencave civile.

Situata 2 synoar 2021 Realizimi | objektivave Realizimi 1 produkieve 12~
Dbjekrivat 12-mujorit 2021 Mujorit 2021




Aktivitetel dhe projekier qit planifikohen n pérmbushje (F objektivit F1.0O1

Alctivibet] Buxheti n€ miji Realizimi 12-mujorit 2021
Leki 2021 mijé leké

P2 Mbrojtia nga Zjarri dhe Shpétimi.f MZSH).

FZ.0n. Shérbim i peérmirésuar i MZSH me prieritet parandalimin ngjarjeve




FUNKSIONI 10: MBROJTIA DHE PERFSHIRIA SOCIALE
Mo programi 10 460! Mbroitja dhe Perfshinja Sociale

Veshtrim i pergjithshem

Krijimi Jhe administrimi i shérhimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevoje, parsonat me aftéisi 18
kufizimra, fémijet, graté, graté kryefamiliare, graté e dhunuara, vikrima té trafikot, néna apo prindér me shumé
fiémidi, 18 moshuarit otj., sipas ményres s percakiwar me By,

Pershilkorim i programit
» Pérfitime monetare ose né natyré per personzt q jané plotésisht ose pjesérisht 16 paafié 1& mermen me
veprimtari ckonomike ose @ bijng njé jeté normale pér shkak 18 njié giymtimi fizik ose mendor;



* Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencE pér detyrat e pérditshme pér personar pErkohésisht e
pasfié pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihme shiépiake, lehnési transporti et );

Adminstimi dhe mirémbaijtia ¢ qendrave rezidenciale pér femijet me nevoja ndryshe ;
Administrim dhe organizim ose mbéshtetje 18 skemave (€ tilla 1€ mbrogties shogérore.

Tomll | L - e v g

Pervee keryre aktiviteteve buxheti 1 bashkise Permet | witit 2021 perbehej dbe nga picsa ¢ projekieve t2
finnreuara nga BE dhe donator 1¢ ndryshem si me poshte

Frojekei § tivulluar “Fksplocimi i trashigimisé kultarore 8 zonés ndeéckufiture pérmes njé biblioteke
dixhitale dite gojidhEnave” (Akronimi: EXPLORAL).- Programi Interreeg Gregi- Shyiperi

Hojekeivi | pergjithsh#m i projektit Sshié § dyfishig:

(i} & wansformaoyé bibliotekat n€ njé piké referimi pér i gjithé taristét g€ vizitojng zonén ndérkulitare dhe
(i) ideniifikimi dhe promovimi i trashégimisé kulturore s& pérbashkt 8 rajonit ndéckuliter pSrmes
studimi: dhe analiz8s s& historisé dhe tradités gojore dhe ndrlidhjes sé tyre me burimet ¢ shiruara.
Pérmbajtja e tyre ka vleré 18 shiuar shogérore duke kontribuar né koberionin social, né evelucionin
dinaraik dhe né géndmeshméniné ¢ trashégimisé kulturore,

-Partnerét e projektit Universiteti i Janings, Libraria Publike @ Konicés dhe Bashkia Pérmet dhe buxhet:
total pér Bashking &shté 151 862.9 euro (15% cofinancim i Bashkasg)

M2 buxhetin ¢ projekiit ishin perashikusr shpenzimet e méposhime:
Plan vjelor | Realizimi vjetor | % ¢ realizimit

Oloportizé ¢ jashime p&r  dixhitalizimin ¢ | 4,901,638 0 0%
(wicksiomeve, dokomentimin dhe dixhitalizimin ¢
sirnbaijes 8¢  bibliotek¥s & PEnmetit sipas
susudardeve dhe specifikave & BALKANEANA-2 dhe
orgarizimi i akimeve teknike né Pérmet "
Prise kompjuterike, regjistrues dhe skament t€ | 1,175,720 | 1,163,732 9044
lik1 ave pér Biblioickén ¢ Pérmatit
B irja e mohiljeve pér Bibliotekdn ¢ Pérmetit 1,021,391 i 1%




Fiovim shiesé pér ndéresén e Bibliotekés se | 1,762,475 | 450,000 265
Bauhgisé 1 PErment sipas studimit

Slpenzime operative 569,000 0 0%
Totzh EXPLORAL 9,430,224 | 1,615,732 17%

A nycia krvesore e realizimit 18 ul®t & shpenzimeve vjetore 12 planifikuara pfr projektin EXPLORAL
S48 vonesa nf kalimin e fondeve nga Bashkimi Evropian. Ishte parashikur q@ fondet 1€ na 1 tmnaferonin
nt Mare 2021 por awo 1 kalvan né Korrik 2021

Pé: projekiet e financusra né kuadér (& thirjeve Interreg Greqi-Shqipéri, késti i parg EshiE né vierén 20%
db mé pas duhen kryer shpenzime! dhe pasi ato na njihen nga kontrollorét nz transferchet vlera pér
o7 enzimet ¢ certifikuara. Kjo dshid edhe njf pengesg plr kryerjen e shpenmmeve né kohé, pasi ka patur
+d 1 vonesa né njohjen e shpenzimeve,

Strenzimet operative Hdbeshin kryesisht me dieta dhe akomodim, ku si pascié ¢ COVID @ gjitha
zkirvitenet u zhvilluan online.

Projeki 1 toullnar “Zhvillimi dhe promovimi | turizmit ckstrem né zonén ndérkufitare Gregi-
31 jipiei” (Akronimi: EXTOUR).- Programi Interreg Gregi- Shqipéri

LTl | pergjithshim i projektit Eshtl of nxisé zhvillimin ¢ turizmit ekstrem né zonén ndérkufiture duky
ol apr trainime plr profesionised 1€ rinj dhe duke pErmirésuar cildsing ¢ shérbimeve 1€ ofruam.

'z 1mnerft ¢ projektic Prefektura & Janinés, Bashkia ¢ Konicés dbe Bashkia Pérmet dhe buxhet) § Hashkist
Pirmet Eshtd 74,657 36 euro (5% cofinancim 1 Bashkiss)

M. buxhstin e projektit ishin parashikuar shpenrimet ¢ méposhime:

Plan Realizirmi % s
- vietor vietar realizimit
El vpertizeé ¢ jashime pér Menaxhim, Publiciter, !
Koo erencd, Shérbime TIK dhe specifikimet teknike
ol 1 fushat ¢ ngjitjes 1,244 255 1,057,280 £5%
P diim i materialeve dhe mjeteve (2 komunikimit 433,160 0| [
Fl.pamize e Jashtme pér organizimin ¢ pjesémarrjes '
4t ¢ pitiviteteve ne Kampin Veror 1,485,120 0 {#a
Puuiine: e ndérumil 8 fushave 1€ Ngjitjes né Pérmet 2,970,240 449,517 15%
Shpezome vperative 651,004 4] e
To ali EX.TOUR 6,783,775 1,506,807 22%

Si o rustin ¢ projektit EXPLORAL arsyet kryesore & realizimit t8 ulét o shpenzimeve & planifikusry
ok vonese né kalimin ¢ fondeve nga Bashkiow Evropian dhe ceriifikimin ¢ shpenzimeve ngs
kool lorét,

Pr kurimi pér prodhimin e matenialeve promovuese dhe pér ckspertizén e jashime pér organizimin ¢
ks-apit veror nuk u kryen pasi k8to aktiviiet dubeshin béré 8 kordinim me Bashking Konic dhe situats
e COVID ¢ béri tf pamundur orpanizindn ¢ kampit veror dhe materialet promovuese doheshin pér kéte
2N v,

M.k jan# kryer pagesa ng lidhje me " Ekspertizén ¢ jashtme pér Menuxhim, Publicitet, Konferencé,
Shorbime TIK dhe specifikimet teknike pér fushat ¢ ngjities” pasi projekti mori shiyrje deri né 30 Shiator
2021 dhe si pasojé edhe ofrimi i sh¥rbimeve ¥ offuara u shty deri o€ fund & projektit. Shpenrimet



sperztive hidheshin kryesishi me dicta dhe skomodim, ku si pasoid & COVID & gjitha aktivitetet u
ehvilluan online.
Frojeke i titulluar “Krijimi i ubeve 1 hiznesii per wiifen ¢ sipérmarrjes né zonén ndérkufitare”
{Akronimi: Business Club)- Programi Interreg Greqi- Shaipéri

{Ellimi kryesor | projekuil Ssheg 18 sigurojé mbashreyje pér sipfrmarrjer 2 reja inovative né zonén
ndérkufitare, sidomos ato 18 drejuara nga femrat dhe 2 rmjté,

Panncedt e projektit Bashkia Argos Orestiko, Bashkia e Kastoria, Libaria Publike ¢ Konicés,
Universiteti "[smail Qemali” Viord dhe Bashkia Pérmet, ku buxheti i Bashkisé Pérmet 2shté 76,543 4
euri { 15% oofinancim i Bashkisé)

N buxhetin e projektit ishin parashikuar shpenzimet e miposhtme:

Plan vjetor | Realizimi vietor | %a o realizimit

| Ekspertizg ¢ jashime per studimet, workshop-ct, duét | 4,616372 1,423 585 3%
& hapura, trajnimet dhe zhatimin pilot

| Ekspertiz e sashtme pér vizitat studimore 1.076,712 0 i
| Blfr_la e mobiljeve, pajisjeve pér zyre, kompjuicrave, 1,794,520 152,600 9y

peitsjeve kompjuterike dhe pajisjeve

Rregullimet & dhomave pér Kéndin € Biznesil né 303,400 302,364 BE%0
. Bamblané ¢ Pérmetit
. Shpenzime operative 751,000 1] 0%
: Toiul B.548.004 1,578,549 1%

51 pasojé e COVID viziat studimore nuk u realizuan prandaj % o realizimil tf shpenzimeve pér virita:
sisdimore &shid 0, Shpenzimet operative Lidheshin krvesisht me diets dhe akomodim, ku si pasoié ¢
COVID 1@ gjitha aktivitetet u dwvilluan online.
Flipertiza ¢ jashtme, mobiljet, pajisjet kompjutcrike dhe megullimer e voglave infrastrukturore pér
Kindin o Bimesit né Bashking e Pérmelit pérfundusn por pagesa nuk éshié baré e ploté si pasojé o
mungests s& fondeve, pasi pati vonesa né kalimin ¢ fondeve nga Bashkimi Evropian dhe cedifikimin ¢
shpenzimeve nga kontrollorst.
Frojekii i titalluar “Zhvillimi i turizmit tematik né zonEn ndérkufitare duke rusjtur
mjeshifring ¢ pérpunimii 1€ gurit” (Akronimi: STONE.ART- Programi Interreg Gregi-
Shylpéri.

(pcilimi i pérgjithsh&m i projektit éshté ruajtin dhe forcimi i zejtarisé dhe tradités sé pépunimit t8 gurit 1
rjoneve i Epirit dhe Shqipérisé & Jugut, si njd clement integral kulturor i zonds 8 ndérhyrjes, dhe ta
vierEs0jd lidhjen me chvillimin ¢ mrizmit temarik.
Parmergl ¢ projekiil jané Bashkia ¢ Konicgs, Universiteti i Janinés, Universiteti i Gjirokastris dhe Raghkia
Permet, ku buxheti i Bashkisé Pérmet Eshig 121,800 curo (15% cofinancim i Bashkisd)

NE buxbetin & projektit ishin pmashﬁwnhpcmt:méwihm

I Plan vjetor | Realizimi B-mujor | % ¢ realizimi

' Ekspenizé ¢ Jashtme pér Menaxhimin ¢ Projektit, 4,826,640 il i
‘ Publicitctin, Atlasin Kulmror dhe modelet 3D
Punétorni e Perbashkér & Masonerisé s& Gurit / 485,120 0 4L

K.onferenca Finale / Dite ¢ Informacionit




Qendra dixhitale e ekspozités 1,856,400 i 0%
Rikonstruksioni i Qendrés Kulturore Pérmet 4,789,029 2 540,000 53%
Shpenzimes operative 532,000 0 0%

13,489,189 2,540,000 19%

Pér rikonstruksionin ¢ gEndrds Sshié paguar vetém 53% e vierds sé pamshikuar, Arsyeja e realizimit &
ul#t 16 shpenzimeve vien =i pasaj® ¢ mungesés s& fondeve, pasi pati vonesa nE kalimin ¢ fondeve nga
Bashkimi Evropian Duke ¢éng se projekti u shty deri of tetor 2022, nuk amé kryer prokurimet pér
konferencén finale kurse prokurimet pér ekspertizén o jashtme dhe pajisiet e géndeés dixhitale u kryen né
Néntor 2021,

Projekti C-WAY financohet nga programi ltalo-Shgiptar | Konvertimit té Borxhit (IADSA).
QEllim i projektit shid 18 whatoj@ ideng ¢ multi-kulturizmit dhe pérfshirjes sociale duke krijuar
infrastrukiurén e nevojshme mbéshtetése pér vazhdimin ¢ aktiviteieve dhe programeve specifike 818
ntiryshime né kontekstin ¢ politikave kulturore dhe koherionit shogéror.

Remltatet o projektit jans:
R1 Rehabilitimi dhe hapja ¢ Kinemasé Multifunksionule pér komunitetin e Bashkisé s& PErmetit.
R2 Shérbime t& rejs socio-kulturore 18 disponusshme pér komuniictin lokal né Bashkné Permet
(hryesishi pér t& nnjté) duke pérmirésuar kohezionin social,

Mé& buhetin e projekiil ishin parashiluar shpennimet ¢ méposhime:

| Plan vjetor | Realizimivijetor | % e realizimit
- Rikenstruksioni I Kincmasc se 21,674,076 17,131,720 795
| qytetit Permet

. Transferime te shogata 6,791,000 371572 559
| “Teali 2.8465,076 20849 444 3%

PEr ks projekt realizimi i shpenzimeve ka q¥n mé i mird krahasuar me katér projekier ¢ tiera
Shpeazimet & parashikuars nuk jang realizoar 100% si pasojé ¢ disa vonesn nga situata me COVID.
Prujekii MAPCULT financohet nga Bashkimi Evropian.

Qéllimd i projektit MAPCULT Eshis 18 pérmiréscjé kushiet sociul-ekonomike dhe promovojé mundési
aliernative punésimi plr komunitetet ¢ prekura nga kultivimi dhe trafikimi i kanabisit né Bashking
Pérmet, permes:

(i) Mbashtetjes & familjeve fermeré né kultivimin ¢ réndafilit tf egér dhe biméve 1@ tera medicinale
dhe aromatike, ofrimit 1& ambicateve pér magazinimin dhe tharjen ¢ biméve i dhe sigurimin ¢
tregut pér shitjen & fyre;

(ii) Mbéshtetjes $% 1 rinjve me arsim fillor dhefose 18 mesém dhe grave (€ papuna pérmes witjos s
kapaciicleve & tyre dhe ofrimit 8 ambienteve laboratorike ku mund @ prodhojng produkie
kozmetike artizanale duke pérdorur i 1éndG 1€ pard bimE medicinale die aromatike 1 kultivuara:

(iii ) Rritjes s& ndérgjegjésimit 1¢ publikut kundér kultvimit dhe trafikimit t2 kanabisit, me vémendje ¢
vegant® fshatrat ¢ prekitra nga kultivimi i kansbisit, t rinjeé dhe t@ rejat e familjeve g# jetojng me
ndihmé ckonomike dhe 2 rinji# dhe graté e reja 1 papuné dhe'ose me arsam 18 ulét

Crupet & Synuam jand:
Minimumi 20 familje me 2-3 anétar pér familje nga NJA Piskové dhe Frashér 12 cilat do @ angachohen
nt kultivimin ¢ tréndafilit € eglr dhe biméve t& era medicinale. Prioritet do 18 kend

«  familjet g¥ jerojné me ndihmé ekonomikie;

» & rinj dhe & reja me amim fllor dhe'ose & messm;

=  gra té papuné dhe mbledhs t biméve mjekésore dhe sromatike né zond.
-Rreth 30 gra 6 papuna dhe personn 18 ter# nga familjet q8 jetajnt me ndihmé ekonomike do 1€ trjnohern
pér prodhimin e produkieve kozmetike nga tréndafili § cgér



NE buxhetin e projektit ishin parashikuar t ¢ méposhime ( t& dbéna nd mijE);
Plan vjetor Realizimi vjetor % e realizimil
| Ekapetizh ple mauding 1154 0 0%
Shpenzme operative 687 ] L)
Trensferta te shogata UR] 7943 0 0%
Totali 9824 0 0%

Arsyein ¢ mosrealizimit 18 shpenzimeve ka qén# vonesa ng kalimin ¢ fondeve né bankén ¢ nivelit # dye.

EXFLORAL Plan Fakt ‘H
vietar
Shpenzime 559 0 0%
operative
Investime 8,862 1616 16%
 Totall 9,431 | 1616 17%
EXTOUR Plan Falkt %
vietor
Shpenzime 651 4] 05
aperative
nvestime b,133 1.507 25%
| Totall 5784 | 1507 22%
| Business Clubs | Plan Fakt %
vjetor
| Shpenzime 751 0 0%
| operative
| Investime 7,797 1,879 24%
Totall 8,548 1879 2%
STOME.ART Plan Fakt 5%
vjetar
Shpenzime 832 0 (i3
operative
Investime 12,857 2,540 20%
Totali 13,482 2,540 19%
| IADSA Plan Fakt %
wjetar
Transferta B, 791 3z 55%
Cesnd
investime 21,673 | 17,134 79%




| Totali

[ 28464]| 20851 ] 73% |
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